光 市 記 者 発 表 資 料

令和３年８月１６日

件

名
兼﨑地橙孫顕彰会からの寄附受納について

内

容

このたび、兼﨑地橙孫顕彰会様より、光市の文化振興のため、寄附
の申出を受けましたので、下記のとおり受納式を開催いたします。

              記

１ 日 時   令和３年８月２０日（金） 午前１０時から

２ 場 所   光市教育委員会 教育長室

３ 寄附者   兼﨑地橙孫顕彰会  会長 兼﨑 人士 様
        浅江地区連合自治会 会長 中村 逸也 様

４ 寄附品   書籍「地橙孫写真集

～地橙孫生誕１３０周年記念～」 ３２冊

５ 次 第   （１）開式

        （２）寄附者紹介

        （３）寄附品贈呈

        （４）寄附者あいさつ

        （５）教育長あいさつ

        （６）記念撮影

６ その他   ご寄附いただいた書籍は、ご趣旨に沿い、市立図書館

及び各小中学校等に配布する予定です。

７ 寄附者より 書籍「地橙孫写真集」は、先月、山口県庁知事室で県

知事村岡嗣政様と県庁へも寄贈させていただきました。

問

合

せ

担当課：光市教育委員会 文化・社会教育課

担当者：脇坂 恵理

電 話：０８３３－７４－３６０７